

## Dodatok č. 1

k zmluve o dielo uzavretej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení medzi týmito zmluvnými stranami

### Objednávateľ :

Obchodné meno v: **Technické služby mesta Nová Baňa**  
Sídlo: Dlhá lúka 18, 968 01 Nová Baňa  
IČO: 00185221  
DIČ: 2021111345  
IČ DPH: SK2021111345  
Zapísaný: na Okresnom úrade Žiar nad Hronom, číslo živnostenského registra: 612-1729  
Štatutárny zástupca: Ing. Lucia Beřková, MBA, riaditeľ  
Vo veciach zmluvných: Ing. Lucia Beřková, MBA  
Vo veciach technických: Ing. Lucia Beřková, MBA

(ďalej ako „objednávateľ“)

### Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Skanska SK a.s.**  
Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava  
IČO: 31 611 788  
DIČ: 2020478955  
IČ DPH: SK2020478955  
Zapísaný: OR Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sa, vložka č. 5012/B  
Štatutárny zástupca: Ing. Miroslav Potoč, predseda predstavenstva  
Ing. Pavol Abrhan, člen predstavenstva

Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy: Ing. Peter Ošvát  
(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu ako „zmluvné strany“)

## I.

### Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.5.2024 zmluvu o dielo s predmetom plnenia: „Rozšírenie a spevnenie podložia MK Prírodná a Bôrina súvislým asfaltovaním“ (ďalej len ako „Dielo“), ktorá nadobudla účinnosť 29.5.2024 (ďalej len ako „Zmluva“).
2. Zmluvné strany sa dohodli, v súlade s čl. 4.6. a 14.2. Zmluvy a § 18 ods. 1, písm. b) a e) v súčinnosti s § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní na rozšírení rozsahu jednotlivých prác a dodávok realizovaných v rámci Diela, čím došlo k navýšeniu ceny za Dielo.

## II.

### Predmet dodatku č. 1

1. Týmto dodatkom sa rozširuje Dielo o práce a dodávky uvedené a vyčíslené v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1.
2. Týmto dodatkom sa mení bod 4.1 Zmluvy a jeho nové znenie je nasledujúce:

„Zmluvná cena diela sa považuje za cenu maximálnu a nemennú, ktorá je platná a záväzná počas celej doby zhotovenia diela až do úplného a riadneho ukončenia diela.

zmluvná cena bez DPH	154 225,53€
sadzba 20 % DPH	30 845,11 €
<b>zmluvná cena vrátane DPH</b>	<b>185 070,64 €</b>

(slovom stoosemdesiatpäťtisíc sedemdesiat eur a šesťdesiatštyri centov )  
Zhotoviteľ je platcom DPH.“

### **III. Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny.
2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom Dodatku č. 1 oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.
5. Neoddeliteľná súčasť tohto Dodatku č. 1 je príloha:

Výkaz výmer Dodatku č. 1

## REKAPITULÁCIA PRE DODATOK

Stavba: Rozšírenie a spevnenie podložia MK Prírodná a Bôrina súvislým asfaltovaním

Objednávateľ: Technické služby mesta Nová Baňa, Dlhá lúka 18, 968 01 Nová Baňa

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

	Zmluva o Dielo	Dodatok č. 1	Zmluva o dielo a Dodatok spolu
MK Prírodná	58 995,47 €	22 427,62 €	81 423,09 €
MK Bôrina	59 002,85 €	13 799,59 €	72 802,44 €

**SKANSKA** Skanska SK, a.s.  
Krajná 29  
821 04 Bratislava

0314

# Dodatok

Číslo ZoD : 10  
 Stavba: Rozšírenie a spevnenie podložia MK Prírodná a Bórina  
 Časť: súvislým asfaltovaním MK Prírodná

Objednávateľ: Technické služby mesta Nová Baňa, Dlhá lúka 18, 968 01 Nová Baňa  
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Zmluva o Dielo		Dodatok		Zmluva o Dielo a Dodatok spolu		
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
<b>5</b>		<b>MK Prírodná</b>								
		<b>Komunikácie</b>								
	573211108.S	Posrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3 151,350	0,40	1 260,54	1 188,650	475,46	4 340,000	1 736,00
	573231107.S	Posrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3 151,350	0,40	1 260,54	1 188,650	475,46	4 340,000	1 736,00
	577124211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhuťnení hr. 3s mm	m <sup>2</sup>	3 151,350	10,11	31 860,15	1 188,650	12 017,25	4 340,000	43 877,40
	577134311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhuťnení hr. 40 mm	m <sup>2</sup>	3 151,350	7,50	23 635,13	1 188,650	8 914,88	4 340,000	32 550,01
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	8,900	5,20	46,28	62,000	322,40	70,900	368,68
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>								
	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	616,120	1,00	616,12	201,970	201,97	818,090	818,09
	998225191.S	Príplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	616,120	0,10	61,61	201,970	20,20	818,090	81,81
<b>VRN</b>		<b>Investičné náklady neobiahnuté v cenách</b>								
11	001012.S	Dočasné dopravné značenie	eur	1,000	255,10	255,10	0,000	0,00	1,000	255,10
<b>Celkom</b>						<b>58 995,47</b>		<b>22 427,62</b>		<b>81 423,09</b>

**SKANSKA SKanska SK a.s.**  
 Krajina 29  
 821 04 Bratislava

0314

# Dodatok

Číslo ZoD : zo dňa 27.5.2024  
 Stavba: Rozšírenie a spevnenie podložia MK Prírodná a Bórina  
 súbvislým asfaltovaním  
 Časť: MK Bórina

Objednávateľ: Technické služby mesta Nová Baňa, Dlhá lúka 18, 968 01 Nová Baňa  
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Zmluva o Dielo			Dodatok		Zmluva o Dielo a Dodatok spolu	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
<b>5</b>										
<b>MK Borina</b>										
<b>Komunikácie</b>										
573211108.S		Posirek asfaltový spojivaci bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3 152,500	0,40	1 261,00	737,500	295,00	3 890,000	1 556,00
573231107.S		Postrek asfaltový spojivaci bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3 152,500	0,40	1 261,00	737,500	295,00	3 890,000	1 556,00
577124211.S		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhuťnení hr. 35 mm	m <sup>2</sup>	3 152,500	10,11	31 871,78	737,500	7 456,13	3 890,000	39 327,91
577134311.S		Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhuťnení hr. 40 mm	m <sup>2</sup>	3 152,500	7,50	23 643,75	737,500	5 531,25	3 890,000	29 175,00
<b>9</b>										
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>										
919735112.S		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	6,200	5,20	32,24	18,000	93,60	24,200	125,84
<b>99</b>										
<b>Presun hmôt HSV</b>										
998225111.S		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	616,345	1,00	616,35	116,920	116,92	733,265	733,27
998225191.S		Príplatek za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	616,345	0,10	61,63	116,920	11,69	733,265	73,32
<b>VRN</b>										
11	001012.S	Dočasné dopravné značenie	eur	1,000	255,10	255,10	0,000	0,00	1,000	255,10
<b>Celkom</b>						<b>59 002,85</b>		<b>13 799,59</b>		<b>72 802,44</b>

**SKANSKA** Skanska SK a.s.  
 Krajina 29  
 821 04 Bratislava  
 0314